Ne cessemus autem, Venerabiles Fratres, adire
cum fiducia ad thronum gratiae, et humillimis ac fer
ventissimis precibus misericordiarum Patrem ac Deum
totius consolationis sine intermissione orare et obse

crare, ut exurgat et iudicet causam suam , et Eccle
siam suam sanctam a tantis, quibus istic, et ubique
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fere orbis premitur; calamitatibus eripiat, eamque op
pertuno auxilio soletur, et optatissimam diu in tot
tantisque adversis serenitatem, et pacem clementissi
me largiatur, omniumque misereatur secundum ma
gnam misericordiam suam, atque omnipotenti sua
virtute effieibt, ut omnes populi, gentes, nationes
Ipsum, et Unigenitum Filium suum Dominum Nostrum
lesum Christum una cum Saneto Spiritu agnoscant,
adorent, timeant, ac ex toto corde, anima ac mente
diligant, et omhia divina mandata ac praecepta reli—
giose observantes, ut filii lucis ambulent in omni bo
nitate, iustitia, et veritate.

Demum omnium caelestium munerutt auspicem,
et certissimum praecipuae Nostrae in Vos benevolen
tiae pignus Apostolicam Benedictionem ex imo corde
depromptam Vobis ipsis, Venernbiles Fratree, et gregi
vestrae vigilantiae concreditoperamanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Potrum die 17
Septembris anno 1863. Pontiflceatus Nostri anno
decim octavo.
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PIUS PAPA IX.

AD PERPETVAM BEI MBMORIAM

uod jampridem ab hac Apostolica Sede communia
fidelium vota precesque postulaverant, quodque ad
augendam in terris Beatissimae Genitricis Dei glo
riam maxime pertinebat, id Nos tandem divino ad
flante Spiritu praestitimus, quum sexto ldus Decem
bris anni millesimi octingentesimi quinquagesimi
quarti in Patriarchali Basilica Nostra Vaticana fre
quentissima adstante S. R. E. Cardinalium, et Sa
crorum Antistitum corona, pronunciavimus, decla—
ravimus, ac definivimus doctrinam, quae tenet Bea
tissima Virginem Mariam in primo instanti suae
Conceptionisfuisse singulari DeiOmnipotensgratia,
et privilegio, intuitu meritorum Jesu Christi Redem
ptoris humani generis, ab omnioriginalis culpae labe
praeservatam, esse a Deo revelatam, atque iccirco
ab omnibus fidelibus firmiter, constanterque creden
dam. Difficile porro dictu est quanto exinde gaudio
perfusi fuerint universi Catholici Orbis Antistites cum
Clero suo, nec non Principes viri, ceterique cujus
cumque ordinis fideles, quippe qui inflammato studio
ducti honore debito prosequendi immaculatam Vir
ginem Genitricem Dei Mariam majorunr exeinpla ae
mulati, idipsum novissima hac aetate iteratis pre
cibus ab hac Saneta Sede imploraverant. Nos quidem
vix dum ad universae Ecclesiae regimen meritis lieet
imparibus evecti fuimus id praecipue curavimus ut
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secundum Ecclesiae vota ea perageremus quae ad
augendum Deiparae Virginis cultum pertinerent,utque
excellentissimae illius dotes et collata divinitus pri
vilegia, atque ernamenta fidelium oculis clarius ni
tescerent; qua de causa novum ecclesiasticum Offi
cium, novamque Missam approbavimus, ut solemnius
celebraretur festum Beatissimae Virginis sine labe ori
ginali conceptae; atque ita arcano Dei consilio non
intermissis hujusmodi curis via quodammodo sterni
visa est ad solemne edendum decretum , quod de
immaculato Deiparae conceptu memorata die atque
anno pronunciavimus. Verumtamen quoniam neces
sarium esse novimus ut cum lege credendi lex con
veniat supplicandi, iccirco eo curas Nostras conver
timus ut novum conderetur Officium eum nova Missa

tam in Vigilia , ubi concessa est , quam in festo
immaculatae Conceptionis , quibus singula haec ex
ordine recolantur, et faustissimi eventus series fu
turis in posterum aetatibus innotescat. Jamvero quuin
hujusmodi opus ad optatum exitum perductum sit
memoratum Officium, Missamque respondentem de
eonsilio peculiaris Congregationis Saerorum Rituum
ad id apposite per Nos deputatae auctoritate Nostra
Apostolica approbandum existimavimus. ltaque de
ejusdem Congregationis consilio , certa scientia, ac
matura deliberatione Nostra idem Officium, Missam
que Officio respondentem , nec non pro locis , ubi
est concessa, Missam pro Vigilia immaculatae Con
-eeptionis auetoritate Nostra Apostolica per praesentes
Litteras probamus, eademque auctoritate praecipi
mus , ut hoc unice Officium et Missam quicumque
de Clero saeculari, et regulari, non exclusis Monia
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libus, ad Horas Canonicas persolvendas quocumque
titulo teneantur, adsumere debeant, Romae quidem,
atque ubi fieri commode possit, hoc ipso anno ver
tente , alibi vero sequenti anno MDCCCLXIV sub
poena Divini Officii onus minime adimplendi. Nequis
vero reputet peculiari quocumque titulo etiam spe
ciatim designando huiusmodi generali praescriptione
minime comprehendi, auctoritate Nostra Apostolica
abolemus , et proscribimus quodcumque aliud Offi
cium, et quamcumque aliam Missam de immaculata
Conceptione, etiam si sint ritus a Romanodiversi,
ac licet singulari privilegio concessa fuerint ,. etiam
cuicumque Ordini regulari, ac jubemus, ut in novis
editionibus Breviarii et Missalis hoc unice. apponatur
Officium in corpore Breviarii, et Missa imprimatur
in corpore Missalis die VIII Decembris; in appendice
vero Missalis Missa de Vigilia adiiciatur pro locis ,
ubi ex Apostolica concessione vigilia celebratur. Et
quoniam nonnullae Regulariumfamiliae ritum servant
a Romano diversum , volumus ut ipsae quantocius
exhibere teneantur Congregationi Sacrorum Rituum
pro opportuno examine et revisione additiones, aut
variationes proprio ritui respondentes. Haec volumus,
jubemus, mandamus, contrari, speciali licet atque
individua mentione dignis, non obstantibus quibus
cumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An
nulo Piscatoris die XXV Septembris MDCCCLXIIH
Pontificatus Nostri Ànno Decimoctavo.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI
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PIUS PP. IX.

VENERABILI FRÁTR! PBTRO ANTONIO EPISGOPO POPAYANENSI

IN NEOGRANATENSI BEPUBLICA.

VENERABILIS FRATER

SALVTEM BT APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Es maximo afflictemur dolore ob tristissimam in
ista Neogranatensi Republica augustae nostrae Re
ligionis conditionem, quemadmodum Nostra Ency
celicaEpistola die 7. proxime elapsi mensis Septem
bris ad omnes Venerabiles Fratres eiusdem Reipu
blicae Sacrorum Ántistites scripta palam publiceque
declaravimus, tamen ubi hisce diebus Tuas accepi
mus Litteras die 18 proximi mensis Augusti ad
Nos datas, et. Conventionem a Te cum isto Neo
granatensi Gubernio perperam initam, paterni animi
Nostri aegritudo maiorem in modumest aucta. Etenim
magis magisque novimus hostilem sane spiritum,
quo idem Gubernium in catholicam Ecclesiam est
animatum, et quomodo in dies veneranda ipsius
Ecclesiae iura, auctoritatemque invadere, conculcare
non desinit eo spectans, ut Ecclesiam ipsam inturpissimamcivilispotestatisservitutem|. omnino
redigat. Enimvero ecquis non vehementer plorabit
videndo inter alia Episcopum ab eodem Gubernio
fere coactum fuisse ad ineundam Conventionem ca
tholici cultus tuendi causa ad normam tamen Con

stitutionis legum , decretorum Reipublicae , etiamsi
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illa Ecclesie, eiusque iuribus uiaxime adversentur?
Nemo autem catholicis sensibus praeditus non inge
miscet, cum noscat, Episcopum debere Gubernii
examini et approbationi subiicere vel ipsas eleemo
&ynás, aliasque pias largitiones vel a fidelibus sponte
oblatae, vel ex Ecclesiae praescripto aut eonsuetu
dine debitas ad sustentandum Clerum ab eodem

Gubertio per sumunam iuiustitiam propriis bonis
spoliatum , ipsumque Episcopum etiam debere iis
tantum eoclesiaátieis viris opportunas ad sacrum
ministerium obeuudum tribuere facultates, quos Gu
bernium pro suo arbitrio ad sacras aedes designa
verit, quae vel derelictae fuere, vel derelinquentur
& propriis Mectoribus, qui a Gubernio in exilium
iam pulsi sunt, aut eWeientur. Haec luctuosissima
sane et nunquam satis improbanda ab iis patran
tur, qui nolunt, quemadmodum omnino deberent,
Ecclesiam veluti matrem et magistram aguoscere,
et venerari, sed ausu temerario, ac prorsus sacrilego
ipsius Ecclesiae auctoritátem attentare et impetere
nounreformident. Quocirca haec Apostolica Sedes ad
huiusmodi gravissima inala amovenda nunquam per
misit, ut Episcopi suo arbítrio cum Gubernis con
ventiones inireüt, sibique ms reservavit illas confi
ciendi, ut Supreun sua auctoritate Ecelesiaeiura sarta
tecta servsre& et a praepotenti laicae potestatis ar
bitrio vindicaret. Equidern dissimulare non.possumus,
Venerabilis Frater, hane Tuam agendi rationem, quae
bonis omnibus $candalo fuit, summumNobis attulisse
moerorem. Namque etiamsi in maximis diffieultatibus
esses constitutus, tamen pro gravissimi episcopalis
Tui muneris officio tot sacrilegis istius Gubernii ausi
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bus strenue obstare, et Ecclesiae causam defendere
omnino debebas, quemadmodum alii Venerabiles Fra
tres istius Neogranatensis Reipublicae Sacrorum An
tistites omni laude dignissimi egerunt. Ác scito a No
bis plane reprobari ac damnare Conventionem a Te
cum isto Gubernio factam, quae Ecclesiae, eiusque
iuribus tantopere adversatur, quaeque a Te sine No
stra, et huius Sanctae Sedis venia fieri nunquam po
terat. Iam vero relatum ad Nos est, Te non solum
pure ac simpliciter sine ulla exceptione iniquum iu
rasse iusiurandum ab isto Gubernio praescriptum ,
verum etiam istius Tuae Dioecesis Presbyteris in
mandatis dedisse, ut iuramentum idem omnino prae
stent. Credere vix possumus, Venerabilis Frater, Te
adeo episcopalis Tuae dignitatis et officiiesse oblitum,
ut haud extimueris hoc etiam gravi reatu Tuam con
scientiam coram Deo et hominibus onerare. Itaque
pro supremi Nostri Ápostolici ministerii munere, et
paterna Nostra in Te caritate Te etiam atque etiam
monemus, hortamur, et obtestamur, ut Tuae con
scientiae serio consulas, et meliori, quo fieri potest,
modo scandalum reparare studeas, quod tum ex Con
.wentione a Te cum Gubernio inita , tum ex iura
mento a Te praestito in fldeles redundavit , utque
ipsam Conventionem , et iuramentum retractes , ac
reprobes. Ea profecto spe sustentamur fore, Vene
rabilis Frater, ut animaé Tuae miseratus hisce No
stris monitis et mandatis diligentissime obsequi velis,
prae oculis potissimum habens,districtam aliquando
rationem ante tribunal Christi Tibi esse reddendam.

Ut autem haec omnia facilius et accuratius agere
queas, vehementer optamus, ut cum VenerabiliFratre
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Antonio Archiepiscopo S. Fidei de Bogota Tua con
feras consilia. Denique Apostolicam Benedictionem
Tibi ipsi, Venerabilis Frater, et gregi Tuae curae
commisso peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 30 Novem
bris anno 1863. Pontificatus Nostri anno decimoctavo.
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VENERABILI FRATRi GBEGORIO ARCHIEPISCOPO MORACENSI

ET FRISINGENSI.

PIUS PAPÀ IX.

VENERABILIS PRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Tus libenter accepiumusLitteras, die 7 proxime
elapsi mensis Octobris datas, ut Nos certiores fa
ceres de Conventu in ista Monacensi civitate pro
ximo mense septembri a nonnullis Germaniae Theo
logis, doctisque catholicis viris habito de variis ar
gumentis, quae ad theologicas praesertim ac phi
losophicas tradendas disciplinas pertinent. Ex Litte
ris Tibi Nostro iussu scriptis a Venerabili Fratre
Matthaeo Archiepiscopo Neocaesariensi Nostro , et
Apostolicae huius Sedis apud istam Regiam Aulam
Nuntio vel facile noscere potuisti, Venerabilis Fra
ter, quibus Nos sensibus affecti fuerimus, ubi pri
mum de hoc proposito Conventu nuntium accepimus,
et postquam agnovimus quomodo commemorati Theo
logi , et viri ad huiusmodi Conventum invitati et
congregati fuere. Nihil certe dubitare volebamus de
laudabili fine, quo huius Conventus auctores, fauto
resque permoti fuere, ut scilicet omnes catholici
viri floctrina praestantes. collatis consiliis, coniun
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cetisqueviribus, germanam catholicae Ecclesiae scien
tiam promoverent, eamque a nefariis, ac perniciosis
simis tot adversariorum opinionibus conatibusque
vindicarent , et defenderent. Sed in hac sublimi
Principis Apostolorum Cathedra licet immerentes
collocati asperrimis hisce temporibus , quibus Sa
crorum Antistitum auctoritas , si unquam alias,
ad unitatem et integritatem catholicae doctri
nae eustodiendam vel maxime est necessaria, et
ab omnibus sarta tecta servari debet, non potuimus
non vehementer mirari videntes memorati Conven
tus invitationem privato nomine factam at promul
gatam, quin ullo modo intercederet impuleus , au
cloritas, et missio ecclesiasticae potegtatis, ad quam
proprio, ae nativo iure unice pertinet advigilare ae
dirigere theologicarum praesertim rerum doctrinam.
Quae sane res, ut optime noseis, omnino nova, ae
prorsus inusitata in Ecclesia est. Atque iecireo vo
luimus, Te, Venerabilis Frater , noscere hane No
stram fuisse sententiam, ut cum a Te, tum abaliis
Yenaerabilibus Fratribus Sacrorum in Germania An
tistitibus probe iudicari posset de scopo per Con
ventus programma enuntiato, ei nempe talis esset,
ut veram Ecolesine utilitatem afferret. Eodem autem
tempore certi eramua, Te, Venerabilis Frater, pro
pastorali Tua sollicitudine ac zelo omnia consilia et
studia esse adhibiturum , ne in eodem Conventu
tum catholicae fidei ac doctrinae integritas , tum
obedientia, quam omnes euiusque clasaia et eondi
tionis eatholiei homines Ecclesiae auotoritati ao ma

gisterio praestare omnino debent, vel minimum de—
trimentum caperent. Ac dissimulare non pussumus,
non levibus Nos angustiis affectos fuisse, quandoqui
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dem verebamur , ne huiusmodi Conventu sine ec
clesiastica auctoritate congregato exemplum praebe
retur sensim usurpandi aliquid ex iure ecclesiastici
regiminis, et authentici magisterii, quod divina in
stitutione proprium est Romano Pontifici, et Epi
scopis in unione et consensione cum ipso S. Petri
Successore, atque ita, ecclesiastico ordine perturbato,
aliquando unitas, et obedientia fidei apud aliquos
labefactaretur. Atque etiam timebamus, ne in ipso
Conventu quaedam enunciarentur, ac tenerentur opi
niones et placita, quae in vulgus praesertim emissa
et catholicae doctrinae puritatem, et debitam sub
lectionem in periculum ac discrimen vocarent. Sum
mo enim animi Nostri dolore recordabamur, Vene
rabilis Frater, hane Apostolicam Sedem pro gravis
simi sui muneris officio debuisse ultimis hisce tem

poribus censura notare, ac prohibere nonnullorum
Germaniae scriptorum opera, qui cum nescirent de
cedere ab aliquo principio, seu methodo falsae scien
tiae, aut hodiernae fallacis philosophiae, praeter vo
luntatem, uti confidimus, inducti fuere ad docen
das doctrinas dissentientes a vero nonnullorum san

ctissimae fidei nostrae dogmatum sensu et interpre
tatione, quique ,errores ab Ecclesia iam damnatos e
tenebris excitarunt, et propriam divinae revelationis
et fidei indolem et naturam in alienum omnino sen
sum explicaverunt. Noscebamus etiam , Venerabilis
Frater, nonnullos ex catholicis, qui severioribus di
sciplinis excolendis operam navant, humani ingenii
viribus nimium fidentes errorum periculis haud
fuisse absterritos, ne in asserendafallaci, et minime
sincera scientiae libertate abriperentur ultra limites,
quos praetergredi non sinit obedientia debita erga.
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magisterium Ecclesiae ad totius revelatae veritatis
integritatem servandam divinitus institutum. Ex quo
evenit, ut huiusmodi catholici misere decepti et iis
saepe consentiant, qui contra huius Apostolicae Se
dis, ac Nostrarum Congregationum decreta decla
mant, ac blaterant, ea liberum scientiae progressum
impedire, et periculo se exponunt sacra illa fran
gendi obedientiae vincula, quibus ex Dei voluntate
eidem Apostolicae huic obstringuntur Sedi, quae a
Deo ipso veritatis magistra, et vindex fuit constituta.
Neque ignorabamus, in Germania etiam falsam in
valuisse opinionem adversus veterem scholam, et ad
versus doctrinam summorum illorum Doctorum, quos
propter admirabilem eorum sapientiam, et vitae san
etitatem universalis veneratur Ecclesia. Qua falsa
opinione ipsius Ecclesiae auctoritas in discrimen vo
eatur, quandoquidem ipsa Ecclesia non solum per
tot continentia saecula permisit, ut ex eorumdem
Doctorum methodo, et ex principiis communi omnium
catholicarum scholarum consensu sancitis theologica.
excoleretur scientia, verum etiam saepissime sum
mis laudibus theologicam eorum doctrinam extulit,
ilamqne veluti fortissimum fidei propugnaculum et
formidanda contra suos inimicos arma vehementer

commendavit. Haec sane omnia pro gravissimi su
premi Nostri Apostolici ministerii munere , ac pro.
singulari illo amore, quo omnes Germaniae catholicos,
carissimam Dominici gregis partem, prosequimur, No
strum sollicitabant, et angebant animum totaliis pres
sumangustiis ubi, accepto memorati Conventus nun

tio, res supra expositas Tibi significandascuravimus.
Postquam vero per brevissimum nuntium ad Nos

41

640
relatum fuit, Te, Venerabilis Frater, huiusce Con
ventus auctorum precibus annuentem tribuisse ve
niam celebrandi eumdem Conventum , ac sacrum
solemni ritu peregisse, et consultationes in eodem
Conventu iuxta catholicae Ecclesiae doctrinam ha
bitas fuisse, et postquam ipsius Conventus viri per
eumdem nuntium Apostolicam Nostram implorave
runt Benedictionem, nulla interposita mora, piisil
lorum votis obsecundavimus. Summavero anxietate
Tuas expectabamus Litteras, ut a Te, Venerabilis
Frater, accuratissime noscere possemus ea omnia;
quae ad eumdem Conventum quovis modo possent
pertinere. Nunc autem cum a Te acceperimus, quae
scire vel tnaxime cupiebamus, ea spe nitimur fore,
ut huiusmodi negotium, quemadmodum asseris, Deo
auxiliante, in maiorem catholicae in Germania Eccle
siae utilitatem cedat. Equidem cum omnes eiusdem
Conventus viri, veluti scribis, asseruerint , scientia
rum progressum, et felicem exitum in devitandisac
refutandis miserrimae nostrae aetatis erroribus omni

no pendere ab inti ma erga veritates revelatas adhae
sione, quas catholica docet Ecclesia, ipsi noverunt,
ac professi sunt illam veritatem, quam veri catho
lici scientiis excolendis et evolvendis dediti semper
tenuere, ac tradiderunt. Atque bac veritate innixi
potuerunt ipsi sapientes, ac veri catholici viri scien
tas easdem tuto excolere, explanare, easque utiles
certasque reddere. Quod quidem obtineri non po
test, si humanae rationis lumen finibus circumscri
ptum eas quoque veritates investigando, quas pro
pri viribus et facultatibus assequi potest , non
veneretur maxime , ut par est , infallibile et

641ivvreatam— Diviniintellectus.lamen, quodinehristiana— revelationeundiquemirifice— elucet.
Quamvis enim naturales illae disciplinae suis pro
priis ratione cognitis principiis nitantur , catholici
tamen earum cultores divinam revelationem veluti

rectricem stellam prae oculis habeant oportet, qua
praelucente sibi a syrtibus. et erroribus caveant, ubi
in suis investigationibus, et commentationibus ani
madvertant, posse se illis adduci, ut saepissime ac
cidit, ad ea proferenda, quae plus minusve adver—
setur infallibili rerum veritati, quae a Deo revelatae
fuere. Hinc dubitare nolumus, quin ipsius Conven
tus viri.commemoratam veritatem noscentes, ac pro
filentes uno eodemque tempore plane reiicere ac
reprobare voluerint recentem illam ac praeposteram
philosophhndi rationem , quae etiainsi divinam re
velationein veluti historicum factum admittat, tamen
ineffabiles veritates ab ipsa divina revelatione. fro
positas humanae rationis investigationibus supponit,
perindeac si illae veritates rationi subiectae essent,
vel ratio suis viribus et principiis posset consequi
intelligentiam et scientiam omniumsupernarum san
ctissimae fidei nostrae veritatum, et mysteriorum ,quaeitasuprahumanamrationemsunt,. uthaec
nunquam effici possit idonea ad illa suis viribus, et
ex naturalibus suis principiis intelligenda, aut demon
stranda. Eiusdem vero Conventus viros debitis pro
sequiniur laudibus,proptereaquod reiicientes, uti e
xistimamus , falsam inter philosophum et philoso—
phiam distinctionem, de qua in aliis Nostris Litteris ad:
Te scriptis loquuti sumtus,noverunt, et asseruerunt,
omhes catholicos in doctis suis cominentationibus
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debere ex conscientia dogmatieis infallibilis catholi
cae Ecclesiae obedire deeretis. Dum vero debitas il
lis deferimus laedes, quod professi sint veritatem ,
quae ex catholicae fidéi obligatione necessario ori
tur, persuadere Nobis volumus , noluisse obligatio
nem , qua catholici Magistri, ac Seriptores omnino
adstringuntur, coarctare in iis tantum, quae ab in
fallibili Ecclesiae iudicio , veluti fidei dogmata ab
omnibus credenda proponuntur. Atque etiam Nobis
persuademus, ipsos noluisse declarare, perfectam il 
lam erga revelatas veritates adhaesionem, quam a
gnoverunt necessariam omnino esse ad verum scien
tiarum progressum assequendum, et ad errores con
futandos, obtineri posse, si dumtaxat Dogmatibus ab
Ecclesia expresse definitis fides, et obsequium adhi
beatur. Namque etiamsi ageretur de illa subieetione,
quae fidei divinae actu est praestanda,limitandata
men non esset ad ea, quae expressis oecumenico
rum Conciliorum, aut Romanorum Pontificum, hu
iusque. Apostolicae Sedis decretis definita sunt, sed
ad ea quoque extendenda quae ordinario totius Ec
clesiae per orbem dispersae magisterio tamquam di
vinitus revelata traduntur, ideoque universali et con
stanti consensu a catholicis Theologis ad fidem per
tuere retinentur. Sed cum agaturde illa subiectione,
qua ex conscientia ii omnes oatholici obstringuntur,
qui jn éontemplatrices scientias incumbunt, ut no
vas suis scriptis Ecclesiae afferant utilitates, iccirco
eiusdern Conventus viri recognoscere debent, sapien
tibus catholicis haud satis esse, ut praefata Ecclesiae
dogmata recipiant ac venerentur, verum etiam opus
esse, ut se subiiciant tum decisionibus, quae ad do
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ctrinam pertinentes a PontificiisCongregationibus pro
ferentar, tum iis doctrinae capitibus, quae communi
et constanti Catholicorum consensu retinentur ut
theologicae veritates et conclusionesita certae, ut
opiniones eisdem doctrinae capitibus adversae, quam
quam haeretieae dici nequant, tamen aliam theolo
gicam merentur censuram: [taque haud existimamus
viros, qui commemorato Monacensi interfuere Con
ventui, ullo modo potuisse, aut voluisse óbstare do
eirinae nuper expositae , quae ex verae theologiae
principiis in Ecclesia retinetur, quin immo ea fidu
cia sustentamur fore, ut ipsi in severioribus ex
eolendis disciplinis velint ad enunciatae doctrinae
normam se diligenter conformare. Quae Nostra fi
ducia praesertim nititur iis Litteris , quas per Te,
Venerabilis Frater, Nobis miserunt. Siquidem eisdem
Litteris cum summa .animi Nostri consolatione ipsi
profitentur, sibi ia. cogendo Conventu mentem nun
quam. fuisse vel minimarti sibi arrogare auctoritatem,
quae ad Ecclesiam omnino pertinet , ac simul te
stantur , noluisse eumdem dimittere Conventum ,
quin primum declararént summain observantiam ,
obedientiam, ac filialem pietatem, qua Nos et hano
Petri cathedram catholieae unitatis centrum prose
quuntur. Cum igitur hisce sensibus supremam No
stram, et Apostolicae huius Sedis potestatem , au
etoritatemque ipsi recognoscant, ac simulintelligant,
gravissimum officium Nobis ab ipso Christo Domino
eommissum: regendi, ac moderandi universam suatn
Ecclesiam, ac pascendi omnem suum gregem salu
taris doctrinae pascuis, et continenter advigilandi,
ne sanctissima fides, eiusque doctrina ullum unquam
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detrimentum patiatur, dubitare non possumus, quin
ipsi severioribus disciplinis excolendis , tradendis ,
sanaeque doctrinae tuendae operam navantes uno
eodemque tempore agnoscant, se debere etreligiose
exsequi regulas ab Ecclesia semper servatas, et o
bedire omnibus decretis, quae circa doctrina a su
prema Nostra Pontificia auctoritate eduntur. Haee
autem omnia Tibi communicamus , ae summopere
optamus, ut ea iis omnibus significes viris , qui in
memorato Conventu fuere, dum, si opportunum esse
censuerimus, haud omittemus alia Tibi, et Venera
bilibus Fratribus Germaniae Sacrorum Ántistitibus
hac super re significare,postquam Tuam, et eorum
dem Antistitum sententiam iutellexerimus de hu
iusmodi Conventuum opportunitate. Demum pasto
ralem Tuam sollicitudinem , ac vigilantiam iterum
vehementer excitamus, ut una cum aliis Venerabi
libus Fratribus Sacrorum in. Germania Antistitibus

curas omnes, cogitationesque in tuendam et propa
gandam sanam doctrinam assidue conferas. Neque
omittas omnibus inculcare , ut profanas omnes no
vitates diligenter devitent , neque ab illis se decipi
unquam patiantur, qui falsam scientiae libertatem,
eiusque non solum verum profectum, sed etiam er
rores tamquam progressus impudenter iactant. Át
que pari studio et contentione ne desinas omnes hor
tari, ut maxima cura, et industria in veram chri
stianam et catholicam sapientiam incumbant, atque,
uti par est, in sumtno pretio habeant veros solidos
que scientiae progressus, qui, sanctissima ac divina
fide duce, et magistra, in catholicis scholis habiti
fuerunt, utque theologicas praesertim disciplinas ex
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colant secundum principia, et constantes doctrinas,
quibus unanimiter innixi sapientissimi Doctores im
mortalem sibi nominis laudem, et maximam Eccle
siae, et scientiae utilitatem, ac splendorem pepere
runt. Hoc sane modo catholici viri in scientiis ex
colendis poterunt , Deo auxiliante , magis in dies ,
quantum homini fas est, noscere, evolvere, et ex
planare veritatum thesaurum , quas in naturae et
gratiae operibus Deus posuit, ut homo postquam illas
rationis fidei lumine notaverit , suamque vitam ad
eas sedulo conformaverit, possit in aeternae gloriae
claritate summam veritatem , Deum scilicet, sine
ullo velamine intueri, Eoquefelicissime in aeternum
perirui et gaudere. Hanc autem occasionem liben
tissimo animo amplectimur , ut denuo testemur et
confirmemus praecipuam Nostram in Te caritatem.
Cuius quoque pignus esse volumus ApostolicamBe
nedictionem , quam effuso cordis affectu Tibi ipsi,
Venerabilis Frater, et gregi Tuae curae commisso
peramánter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 21 Decem
bris Anno 1863.

Pontificatus Nostri Anno Decimoctavo
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PiLECTO FILIO NOSTROLUDOVICO »aEsPrTBAO

S. R. E. CARDINAL! DE BONALD ARCHIEPISCOPO LUGDUNBNSI.

PIUS PP. IX.

DILECTE FILI NOSTER

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

N on mediocri animi Nostri molestia noscebamus ,
Dilecte Fili Noster, antiquam Lugdunensis Ecclesiae
Liturgiam pluribus mendis misere fuisse corruptam ab
uno ex Tuis Praedecessoribus, qui id agere minime
dubitavit non solum conira sapientissimam Sancti
Decessoris Nostri Pii V Constitutionem incipientem
« Quod a Nobis postulat » , ac septimo ldus [uli
anno millesimo quingentesimo sexagesimo octavo e
ditam , cui universus catholici orbis clerus obedire
tenetur, verum etiam contra sententiam et expo
stulationes Collegiiillius temporis Metropolitani Lug
dunensis Templi Canonicorum , qui adversus no
vitates ab eodem Tuo Praedecessore in ipsam Li
turgiam perperaminductas solemni modoreclamare,
ac protestari haud omiserunt. Nos itaque de illu
stris Lugdunensis Ecclesiae splendore , deque cóm
memoratae Pii V Constitutionis observantia vehe
menter solliciti Te, Dilecte Fili Noster, omni stu
dio excitavimus, ut praeclara omnium fere clarissi
morum Galliae Sacrorum Ántistitüm exempla ae
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mulans, Nostrisque obsequens desideriis Romani
Missalis, et Breviarii usum in Lugdunensem Dioece
sim Tuae curae commissam induceres. Átque eo
dem tempore Tibi significavimus, a Nobis permitti,
ut vetus Lugdunensis Ecclesiae Liturgia ab omnita
men labe purgata posset etiam in posterum conser
vari. Quibus iustissimis Nostris votis pro eximia Tua
erga Nos et hanc Apostolicam Sedem fide et reveren
tia obsecundans, ac probe noscens, quomodo Lug
dunensis Tuae Ecclesiae Liturgia fuisset deformata,
manum operi summaalacritate, libentissimoque a
nimo admovisti, ac propria Tuae Dioecesis Sancto
rum, uti vocant, officia una eüm Kalendario confi
eienda curasti. Hinc , Dilecte Fili Noster , Romam
Te contulisti, ut omnia supremo Nostro, et huius
Sanctae Sedis iudicio ex maiorum more subiiceres,
et huiusmodi negotium ad optatum exitum adduce
res. Nos igitur idem Kalendarium et officia Nostrae
Congregationi legitimis ritibus cognoscendis praepo
sitae examinanda commisimus , eidemque Congre
gationi in mandatis dedimus, ut priscam Lugdunen
sis Ecclesiae Liturgiam ab omnibus novitatibus, qui
bus illam Tuus Praedecessor infecerat,, diligenter
expurgaret. Rebus autem omnibus ab eadem Con
gregatione diligentissimo examine perpensis, et ac
curate ad Nos delatis, veluti optime agnoscis, sta
tutum fuit, ut in Lugdunensem Dioecesim Roma
num Missale et Breviarium sensim induceretur, ut
que vetusta Lugdunensis Ecclesiae Liturgia , omnhi
bus mendis penitus eliminatis, posset futuris quoque
temporibus servari. Dum vero ea spe nitebamur
fore , ut buiusmodi res , quae bonis omnibus , ac
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praesertim Lugdunensibussummamattulit laetitiam,
secundum Nostra ac Tua desideria sine ulla mule

stia prospere succederet, dolere debuimus improban
dam nonnullorum Lugdunensium Parochorum agendi
rationem. Hi enim vel ab ipso huiusce negotii exor
dio minime veriti sunt in hac re, cuius judicium ad
supremam Nostram et Apostolicae huius Sedis au
ctoritatem unice pertinet, Nostrae ac Tuae volun
tati obsistere. Neque extimuerunt tum per libellos
typis editos, et erroribus infectos, et in hane San
ctam Sedem, ac in Venerabiles Fratres Galliae Sa
crorum Antistites maxime iniuriosos , tum per pu
blicas ephemerides huic Sanctae Sedi adversas spe
ctatum Galliae Clerum Nobis, et huic Petri Cathe
drae addictum contra Romanae Ecclesiae Liturgiam
inter alia excitare. Quae Parochorum contumacia eo
magis est redarguenda, quod cum aliqui ex ipsis
in hanc almam urbem Nostram venissent, et in con
spectum Nostrum fuissent admissi paternis Nostris
monítis et exhortationibus acquiescere noluerunt ,
quibus prompto alacrique animo obedire debuissent,
quemadmodum eeclesiasticos viros omnino decet.
Quapropter, ut huiusmodi res ex Nostris Tuisque
votis suum tandem assequatur exitum, has Tibi scri
bimus Litteras , quibus denuo Nostram voluntatem
clare aperteque significamus. Etenim volumus, prae
cipimus, et mandamus,ut veluti fuit constitutum, in
Lugdunensem Dioecesim Romanum Missale, et Bre
viarium sensim inducatur, ut scilicet ii omnes, qui
in posterum sacro Subdiaconatus Ordinerite fuerint
initiati, teneantur et canonicas horas recitare juxta
Romanum Breviarium, et illa Sanctorum officia a Te
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confecta, et a Nostra Sacrorum Rituum Congrega—
tione approbata , et Romanum etiam Missale ado
ptare. Concedimus autem et indulgemus, ut antiqua
Lugdunensis Ecclesiae Liturgia ab omnibus memo
ratis novitatibus emendata ad medum et formam,
quae ab eadem Nostra Sacrorum Rituum Congre
gatione fuit sancita , futuris quoque temporibus li
cite ac libere possit servari. Nibil vero dubitamus,
Dilecte Fili Noster, quin omni cura studioque hanc
Nostram voluntatem exsequi glorieris, ac simul ef
ficias, ut omnes , ad quos spectat, et in posterum
quomodolibet spectabit, eidem Nostrae voluntati et
praescripto diligenter obtemperent. Atque etiam fu
turum confidimus, ut , Deo auxiliante, ii Parochi,
qui Nobis, Tibique moerori, et bonis omnibus of
fensioni fuerunt, resipiscant, acquiescant, et optimi
Cleri Gallicani imitentur exemplum , qui singulari
Nos, et hanc Apostolicam Sedem amore, obsequio,
et obedientia prosequi, et egregiis factis deNobis,
atque de eadem Sede asperrimis hisce temporibus
optime mereri summopere laetatur. Denique omnium
caelestium munerum auspicem , et praecipuae No
strae in Te benevolentiae pignus Apostolicam Bene
dictionem intimo cordis affectu Tibi ipsi, Dilecte
Fili Noster, et gregi Tuae vigilantiae concredito per
amanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 17 Martii
Anno 1864.

Pontificatus Nostri anno decimoctavo.
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VYENERABIL] FBATA! HERMANNO ARCHIEPISCOPO FAIBVAGENSI

IN BRI85GOVIA.

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

uum non sine maxima animi Nostri aegritudine
ex pluribus nunciis accepimus, in maguo isto Ba
densi Ducatu de novo popularium scholarum regi
mine parari ordinationes , quae variis modis chri
stianam iuventutis institutionem, et educationem in
magnum adducunt discrimen, proptereaquod illas a
salutari catholicae Ecclesiae magisterio ac vigilan
tia quotidie magis amovent, nihil dubitaviinus, quin
Tu, Venerabilis Frater, pro eximio Tuo. in onime
rum salute curanda studio, ac pro perspecta Tua
in Ecclesiae libertate, eiusque iuribus tuendis con
stantia fortiter iis omnibus obsisteres, quae vel
minimum animarum saluti damnum afferre, vel
quovis modo episcopalis Tui ministerii liberam au
ctoritatem coaretare possent. Quod autem procerto
habebamus, id luculenter confirmarunt Tuae Litte
rae super hoc tanti momenti negotio ad Nos datae,
et commentarius eisdem adiectus. ÁÀc vehementer

laetamur, cum videamus, Te, Venerabilis Frater ,
licet aetate gravem , pro Ecclesia strenue pugnare
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eadem illa fortitudine, qua in episcopalis Tui mi
nisterii décursu summopere praestitisti, ac Nostras,
et huius Sanctae Sedis laudes merito , optimoque
iure Tibi comparasti. Equidem inter maximas ,
quibus affligimur, acerbitates, summa utimur eon
solatione, noscentes quomodo dives in misericordia
Deus Sacrorum Antistites eo maiore divinae suae

gratiae auxilio roboret ad Christi lesu gregem tuen
dum, quo graviora in ipsum gregem luctuosissimis:
hisce temporibus damna inimieorum hominum opera.
irruunt et invadunt.

Nemo certe ignorare potest, tristissimam ac de
plorandam conditionem, in quam hodierna societas.
magis in dies prolabitur, derivare ex tot funestis
simis machinationibus, quae adhibentur, ut a pu
blicis Institutionibus, ac domesticis familiis quati
die magis sanctissima Christi fides, religio, eiusque.
salutaris doctrina amoveatur, et saluberrima eius vis.
coangustetur, ac praepediatur. Quae perniciosissimae
machinationes ex tot pravis doctrinis necessario ori
ginem habent , quas hac miserrima nostra aetate
eum maximochristianae civilisque reipublicae damno:
undique maiorem in modum invalescere , et caput
altius extollere vehementer dolemus. Et sane eum
veritates a Deo revelatae impudenter denegentur ,
vel humanae rationis examini. subiiciantur , eve
nit, ut illa naturalium rerum plane tollatur sub
iectio , quae supernaturali ordini omnino debetur,:
utque homines ab aeterno suo fine arceantur ,
eorumque cogitationes actionesque ad materialium,
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fugaciumque huius mundi rerum limites redigantur.
Et quoniam Ecclesia, quae columna et fiemamen
tum veritatis a Divino suo Auctore fuit constituta,
ut omnes homines divinam edoceat fidem, eiusque
depositum sibi traditum integrum iuviolatumquecu
stodiat, ac. homines, eorumque consortia et actionesadmorumhonestatem,vitaequeintegritatem| iuxta
revelatae. doctrinae normam dirigat et fingat, iccirco
pravarum;doctrinarum fautores et propagatores omnia
cobantür , ut ecclesiasticam potestatem sua erga
humanam societatem auctoritate.spolient. Quamob
rem nihil intentatum , nihilque inexpertum -relin
quunt, ut omnem Ecclesiae potestatem, eiusque sa
lutarem vim , quam ipsa Ecclesia ex divina sua
Mstitutióne semper exercuit, et.in humanae socie
tatis Instituta exercere debet vel magis in dies coar
ctent, vel:ab eisdem Institutis: arceant, et ipsa [n
stituta pleno civilis, politicaeque auctoritatis arbitrio
subiiciant ad imperantium placita, et ad volubilium
aetatis opinionum. rationem.

Nihil vero mirum si huiusmodi funestissimi sane
eonatus: in publicam iuventutis institutionem edu
cationemqueia primis comparentur, nihilque dubi
tandum, quin. humana. societas gravissimis repleatur
ct vexetur damnis, ubi a publica et privata iuven
tutis institutione, qua rei eum sacrae, tum publicae
felicitas tantopere coutinetur , fuerit moderatrix Ec
clesiae auctoritas, eiusque salutifera vis amota. Hoc
enim: modo humana societas vero illo christiano spi
ritu sensim privatur, qui unus potest et publici or
dinis, tranquillitatisque fundamentastabiliter servare,
ac verum utilemque civilitatis progressum efficere
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ac moderari, et ea omnia hominibus praebere sub—
sidia, quae ad ultimum suum post mortalis huiusce
vitae stationem finem assequendum, scilicet ad ae
ternam salutem obtinendamsunt necessaria. Et sane
institutio, quae non solum rerum dumtaxat natura
lum seientiam, ac terrenae socialis vitae fines spe
ctat, verum etiam a veritatibus a Deo revelatis de
cedit, in erroris, mendaciique spiritum prolabatur
oportet , et educatio, quae sine christianae doctri
nae, morumquedisciplinae auxilio teneras adolescen
tium mentes, eorumque cerea in vitium flecti corda
informat, non potest non parere progeniem , quae
pravis cupiditatibus propriisque rationibus tantum.
permota, et impulsa maximas tum privatis familiis,
tum reipublicae affert calamitates.

At vero cum huiusmodi perniciosissima docendi
ratio seiuncta a catholica fide, et ab Ecclesiae po
testate maximo sit hominibus, et societati damno,.
dum agitur de litteris severioribusque disciplinis tra
dendis, ac de educatione curanda jn scholis publi
cisque Institutis, quae honestioribus societatis clas
sibus sunt destinata, ecquis non videt, multo gra
viora mala et damna ex hac methodo derivare, si
eadem in populares inducatur scholas? Etenim in
hisce potissimum scholis omnes cuiusque e populo
classis pueri vel a teneris anuis sanctissimae nostrae
religionis mysteriis, ac praeceptionibus sedulo sunt
erudiendi, et ad pietatem, morumque honestatem ,
et ad religionem, civilemque vivendi rationem ac
eurate formandi. Atque in eisdem scholis religiosa
praesertim doctrina ita primarium in instit. tone, et
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educatione locum habere, ac dominari debet, utalia
rum cognitiones, quibus iuventus ibi imbuitur, veluti
adventiciae appareant. Quapropter iuventus maximis
exponitur periculis, nisi eius in memoratis scholis
institutio arctissimo cum religiosa doctrina vinculo
eonsocietur. Cum igitur populares scholae ad popu
jum religiose formandum,. eiusque pietatem,et chri
stianam morum disciplinam fovendam sint praeser
tim stathtae, iccirco omnem Ecclesiae euram, sollici
tudinem, et vigilantiam prae ceteris educationis In
stitutis sibi merito, atque optimo jure semper vin
dicarunt. Ác propterea consilia, conatusque arcendi
a popularibus scholis Ecclesiae potestatem profici
scuntur ex animoeidem Ecclesiae summopere ad
verso, atque ex studio extinguendi in populis divi
num sanctissimae fidei nostrae lumen. Quocirca Ec
clesia, quae casdem fundavit scholas summa cura
studioque eas semper est prosequuta, illasque veluti
potiorem ecclesiasticae suae auctoritatis ac regiminis
partem consideravit, et quaecumqueearum ab Ec
clesia seiunctio maximum eidem Ecclesiae, ipsisque
Scholis affert detrimentum. Ji autem omnes, qui per
peram eontendunt, Eeclesiam debere salutarem suam
moderatricem vim erga populares scholas deponere,
aut intermüttere, iidem rmihilaliud profecto vellent,
quam ut Ecclesia contra divini sui Auctoris mandata
ageret, et gravissimo officio.curandi omnium homi
num sàlutem, sibi divinitus e€ommieso, deesset.
Certe quidem ubi in quibusque locis, regionibusque
perniciosissimum hiusinodi vel susciperetur, vel ad
exitum perduceretur consilium expellendi a scholis
Ecclesiae auctoritatem, et iuventus misere expone
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retur damno circa fidem, tunc Ecclesia non. solum
deberet intentissimo studio omnia conari, nullisque
curis unquamparcere, ut eadem iuventus necessariam
christianam institutionem, et educationem habeat,
verum etiam cogeretur omnesfideles monere, eisque
declarare, eiusmodi scholas catholicae Ecclesiae ad
versas haud posse in conscientia frequentari.

Tibi autem, Venerabilis Frater, summopere gra
tulamur, quod catholicae Ecclesiae doctrinae quoad
iuventutis institutionem educationemque firmiter in
haerens, Tuo commentario omnibus opinionibus or
dinationibusque sapienter et constanter obstitisti, quae
ab isto Magno Badarum Ducatu propositae fuere cir
ca popularium scholarum reformationem , quaeque
maximam christianae educationi perniciem afferunt,
et veneranda Ecclesiae in tanto negotio iura omnino
destruunt. Ác persuasissimum Nobis est, Te nihil
unquam inexpertum esse relieturum , ut eiusdem
Ecclesiae iura impavide defendas, utque ab adole
scentium institutione, et educatione diligentissime
removeas quidquid fidei firmitatem vel leviter tur
bare, labefactare, aut religiosam eorumdem conscien
tiam corrumpere, morumque honestatem contami
nare possit, quae unice a fide nostra sanctissima
producitur, alitur, et augetur. Summavero afficimur
consolatione, cum istius Tuae Dioecesis Clerus suae
vocationis et officii probe memor una Tecum suam
omnem in Ecclesiae, eiusque catholici populi iuri
bus tutandis operam impendat. Nec minori gaudio
perfundimur, proptereaquod iste fidelispopulus opti
me sentiens de catholica suae prolis educatione,ni
hil antiquius habeat, quam ut eadem proles omnino

42
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instituatur in scholis, quae a catholica dirigantur
Ecclesia. lam vero levantes oculos Nostros ad Do

minum Deum Nostrum, ab Ipso humiliter enixeque
exposcimus, ut in abundantiam divinae suae gratiae
Tibi, Venerabilis Frater, et isti Clero populoque fi
deli semper propitius adesse velit, quo omnes cae
lesti ope roborati pro Ecclesiae suae sanctae causa
sub Tuo ductu strenue dimicare pergant. Átque su
perni huius praesidii auspicem , et peculiaris, qua
Te in Domino complectimur, benevolentiae pignus
Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profe-—
ctam Tibi ipsi, Venerabilis Frater, cunctisque Cle
ricis laicisque fidelibus Tuae vigilantiae concreditis
peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 14 [ulii
Anno 1864.

Pontificatus Nostri anno decimonono.
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VENEBABILIBVS PBATRIBYS ARCHIEPISCOPIS RT EPISCOPIS ALIISQVE

LOCORVM ORDINARIIS IN POLONIAE REGNO, ET RVSSICI IMPERII

REGIONIBVS MOBANTIBVS GRATIAM ET COMMYVNIONEM CVM

APOSTOLICA SEDE HABENTIBYS.

PIVS PP. IX.

VENEBABILES FBATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

U. Urbaniano in Collegiochristianae fidei propa
gandae huius almae Nostrae urbis die 24 proximi
mensis Aprilis invicto Christi martyri S. Fideli a
Sigmaringa sacro vehementer lamentati sumus, Ve
nerabiles Fratres, miseram, et numquam satis de
plorandam Poloniae Regni conditionem, et male con
sultum motum ibi contra Potentissimum Principem
excitatum, significavimusetiam, Nos in publicis ephe
meridibus legisse severissima sane consilia a Russico
Gubernio suscepta non solum ad eumdem motum
comprimendum, verum etiam ad catholicam religio
nem eodem in Hegno sensim extirpandam. Atque
eodem tempore iuanifestavimus, oportere huiusmodi
iristissimos nuncios indubitato modo, ac maiore au
ctoritate comprobari, quandoquidem publicis ephe
meridibus plena fides adhiberi semper nequit. Nunc
vero ex pluribus variisque fide dignis testimoniis ad
Nos perlatis cum incredibili animi Nostri dolore agno
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vimus, Venerabiles Fratres, verissimas esse acerbi
tates, quibus a Russico Gubernio catholica Ecclesia
eiusque ministri, et cultores magis in dies divexan
tur ac lacerantur. Etenim certo scivimus, idem Gu
bernium iamdiu catholicae Ecclesiae summopere in
fensum, omnesque ad funestissimum schisma per
trahere exoptans, excitatae perturbationis praetextu
sanctissimam nostram religionem, omnesque catho
licos quibusque modis acriter insectari. Hine, Con
ventione cuim Nobis, et hae S. Sede inita numquam
plenae executioni mandata, ac publicis pactis de
catholica religione in Poloniae Regno tuenda plane
despectis, plurimisque editis legibus et decretis rei
catholicae maxime adversis, Gubernium idem nun
quam intermisit catholica seripta interdicere, et li
bros , ephemeridesque catholicae doctrinae omnino
repugnantes , et in Christi hic in terris Vicarium ,
et Apostolicam hanc Sedem summopere iniuriosas,
atque ad Polonum praesertim populum depravandum
accommodatas disseminare, et communicationem cum
Nobis, et hac Apostolica Sede praepedire, et iura
mentum divinis legibus contrarium praescribere, et
populum contra catholicos sacerdotes excitare , et
prohibere, ne praedicari ac doceri queat discrimen,
quod inter catholicam veritatem et schisma inter
cedit , et gravissimis constitutis poenis impedire ,
quominus aliquis ex infelici schismate emergere, et
ad catholicae Ecclesiae sinum redire possit. Hinc Re
ligiosi viri ex suis Coenobiis deturbati , eorumque
monasteria militaribus stationibus destinata, et ca
tholici Episcopi a sua Dioecesi abrepti , et exilio
multati, et innumeri fere catholiei graeci ritus sub
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dolis quibusque machinationibus iamdiu in schisma
violenter tracti , et impediti ad redeundum in ca
tholicae Ecclesiae gremium , veluti exoptarent , ac
innumerabiles etiam latini ritus catholici per mixta
praesertim matrimonia catholieae Ecclesiae erepti ,
ct pueri catholicis parentibus orbati, sub tutelae prae
textu, in longinquas regiones amandati, a catholico
cultu avulsi, et in schismatis discrimen adducti. Hinc
innumeri cuiusque generis, aetatis, sexus et condi
tionis catholici summopere afflicti, et in remotissi
inas terras transducti , et catholicorum templa di
repta, polluta, ac in cultumaecatholicum, vel in mi
litares. stationes conversa , et catholici sacerdotes
miserandum in modum vexati, suisque bonis spoliati
ad tristem paupertatem redacti , ac vel in exilium
pulsi, vel in carcerem detrusi vel etiam necati, pro—
ptereaquod in acie vulneratis, morientibusque sacri
ministerii opem, auxiliumque ferre haud omiserunt.
Accedit etiam, ut cum l'resbyteri, tum laici in exi
lium missi omni sanctissimae nostrae religionis so
latio, praesidioque carere debeant, utque Lithuaniae
catholicis optio data fuerit vel exsules abeundi in
disiunctissimas regiones , vel deficiendi a catholica
religione. Haec et alia sane lugenda a Russico Gu
bernio contra catholicam Ecclesiam indesinenter pa
trantur. Equidem Nos immenso moerore confecti
lacrimas continere non possumus, cum videamus,
Vos, Venerabiles Fratres , ac dilectos filios fideles
catholicos omnibus illis gravissimis insectationibus
obnoxios, quibus commemoratum Gubernium catho
licam fidem et religionem tum in Poloniae Regno,
tum in aliis praesertim illius Imperii regionibus ad
ultimumdiscrimen adducere conatur.
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At etiam in hoc acerrimo bello a Russico Gu—

bernio catholicae Ecclesiae, eiusque sacris iuribus ,
ministris, rebusque illato , alium novum prorsus in
Ecclesiae fastis, et ante hunc diem inauditum ausum
lamentari, et exprobrare, cogimur , Venerabiles Fra
tres. Siquidem Gubernium idem non solum Vene—
rabilem Fratrem Sigismundum egregium , omniquelaudedignumVarsaviensem| Árchiepiscopumasuo
grege divulsum in longiuquas regiones amandavit,
verum etiam non dubitavit deceruere, eumdem Ve
nerabilem Fratrem episcopali in. Varsaviensem Dioe
cesim auctoritate eL iurisdictione esse privatum, et
neminem e sua Dioecesi cum ipso posse communi
care, et in eius locum sufficere, veluti Dioecesis
administratorem Dilectum Filium Paulum Rzewuski

eius Vicarium Generalem, et Episcopum Prusensem
in partibus Infidelium iam a Nobis electum ac Suf
fraganeum eiusdem Varsaviensis Antistitis designa
tum. Verba quidem desunt, Venerabiles Fratres, ad
huiusmodi factum reprobandum ac detestandum.
Ecquis enim non vehementissime mirabitur , cum
sciat eo devenisse Russicum Gubernium, ut perpe
ram autumelLet audeat, Episcopos, quos Spiritus
Nanetus posuit regere Ecclesiam Dei, sacra eorum
auctoritate ipsis à Deo tradita, et nullo prorsus
modo laicae potestati unquam obnoxia privare, eosque
a propriae Dioecesis regimine et procuratione amo
vere? Dum autem haec reprobamus et. damnamus,
eodem tempore clare aperteque declaramus , nemi
nem memoratae ordinationi posse obedire, omnesque
Varsaviensis Dioeceseos fideles debere eidem Vene

rabili Fratri Sigismundo sedulo"obtemperare, qui ve
rus, legitimusque est Varsaviensis Antistes.

661

Nihil vero dubitamus, quin idem Dilectus Filius
Paulus Rzewuski sui officiiprobe memor huiusmodi
Russici Gubernii mandato minime obsequens pergat
Vicarii Generalis munere fungi sibi commisso a Ve
nerabili Fratre Sigismundo Archiepiscopo Varsaviensi
suo legitimo Antistite, eique in omnibus diligentis
sime obedire.

lam vero, Venerabiles Fratres, dum caelum ac
terram testes invocando, de omnibus, quae in Po
loniae regno, aliisque Russici Imperii regionibus
contra catholicam Ecclesiam, eiusque sacrorum Án
tstites, ministros , iura, patrimonium , ac dilectos
ipsius Ecelesiae filios gesta sunt et geruntur, vehe
menter expostulamus, et etiam atque etiam queri
mur persecutionem, quam Russicum Gubernium ceon
tra Ecclesiam gerere non desinit, absit, ut ullo modo
probare velimus male consultos motus in Polonia
misere excitatos. Omnes enim norunt quanto studio
catholica Ecclesia semper inculcaverit, ac docuerit,
omnem animam subditam esse potestatibus subli
mioribus, omnesquecivili auctoritati subiectos esse,
debitamque obedientiam praestare omnino debere in
lis omnibus , quae Dei, eiusque Ecclesiae legibus
non adversantur. Equidem summopere dolendum,
huiuscemodi motus Russico Gubernio ansam dedisse

ad catholicam quotidie magis divexandam, et oppri
mendam Ecclesiam.

Dum autem eiusmodi christianae, civilique rei
publicae funestissimos motus reprobamus ac damna
mus, haud possumus, quin omnibus summis popu
lorum Principibus vehementer inculcemus, ut quan
tum in ipsis est, omnia conentur, ne in eos gra
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vissima illa cadant divinae sapientiae ad reges verba:
( Quoniam data est a Domino potestas vobis, et
» virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra,
» et cogitationes scrutabitur; quoniam cum essetis
» ministri regni illius, non recte iudicastis, nec cu
» stodistis legem iustitiae, neque secundum volun
» tatem Dei ambulastis; horrende et cito apparebit
» vobis, quoniam iudicium durissimum his, qui
» praesunt, fiet, exiguo enim conceditur misericordia
» potentes autem potenter tormenta patientur » (*).
Atque etiam omnes summos Principes maiore, qua
possumus, animi Nostri contentione hortamur et
rogamus, ut aliquando intelligere, animadvertere, ac
noscere velint quod populi, cum a sanctissima no
$tra religione, eiusque salutari doctrina, atque a
debita erga Deum, eiusque Ecclesiam, et leges obe
dientia, et a libera cum hac S. Sede communicatione
amoti fuerint, tum perniciosissimis quibusque er—
roribus, vitiisque depravantur, et iceirco evenit, ut
iidem populi, timore et pietate erga Deum sublata,
suavique religionis iugo exuto, et plane abiecta obe
dientia, quae Deo, eiusque Ecclesiae et legibus o—
mnino debetur, in effrenatam vivendi, agendique
licentiam misere prolabantur, et ambulantes secun
dum sua desideria in impietatibus dominationem
spernant, maiestatem blasphement, et contra Prin
cipes insurgant eisque obedire recusent.

Ip summa vero animi Nostri moestitia ob tan
tam malorum congeriem, quae Vos, Venerabiles

.Fratres, et fideles curae vestrae commissos premit,

st.

(*) Sap. c. 6. v. &. 5. 6. 7.
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non parum certe Nos reficit et consolatur egregia
vestra in Ecclesia tuenda , tantisque in laboribus,
aerumnisque propter catholicam fidem perferendis
virtus et constantia. Et quoniam optime nostis ,
beatos esse, qui persecutionem patiuntur propter
iustitiam, ac pulcherrimum et gloriosissimum esse
pro nomine lesu contumeliam pati, eumque salvum
fieri, qui perseveravit usque in finem, iccirco ni—
hil dubitamus, quin Vos, Venerabiles Fratres, con
fortati in Domino, et in potentia virtutis eius per
gatis animo invicto pro Dei, eiusque sanctae Ec
clesiae defensione , animarumque salute fortiter di
micare, memoria repetentes « quod non sunt con
» dignae passiones huius temporis ad futuram glo
» riam, quae revelabitur in nobis » (*). Átque ic
circo has Vobisscribimus Litteras, quibus Episcopalem
vestram in tantis tolerandis angustiis fortitudinem,
et in grege vestrae .curae/concredito vigilantiam
magis magisque in Domino excitamus, ut nullis
curis , nullis consiliis , nullisque laboribus parcerc
unquam velitis, quo fideles Vobis commissi absti
nentes se ab omni specie mali, nullisque deterriti
periculis in catholicae fidei et religionis professione
quotidie magis stabiles et immoti permaneant , et
nunquam ab eiusdem fidei, religionisque hostibus se
decipi, et in erroréminduci patiantur. Áe ipsos fideles
Vobis conereditos, Nobisque carissimos omni paterni
animi Nostri affectu et studio monemus , exhorta
mur, et obtestamur, ut catholicam fidem, religionem
ac doctrinam, quam singulari Dei beneficio accepe

(*) Rom. c. 8. v. 18.
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runt, constantissime profitentes , et cetera omnia
posteriora existimantes per semitas mandatorum
Dei sedulo ambulent, iisque omnibus instent ope
ribus, quae caritatem vel in Deum, vel in proximum
praeseferunt, quaeque catholicae Ecclesiae filios om
nino decent.

Persuasissimum autern Vobis sit, Nos in humi
litate cordis Nostri ferventissimas diu noctuque sine
intermissione clementissimo misericordiarum Patri

et Deo totius consolationis offerre preces , ut Vos
induat virtute ex alto, ac divina sua dextera pro
tegat, custodiat, defendat, et exurgens iudicet causam
suam, et Ecclesiam suam sanctam a tantis, quibus
istic divexatur, calamitatibus eripiat, et inimicorum
suorum superbiam elidat, eorumque contumaciam
omnipotenti sua virtute prosternat, et uberrima
quaequae suae Bonitatis dona super Vos et fideles
Vobis traditos propitius semper effundat. Atque horum
auspicem, et certissimum peculiaris, qua Vos in Do
mino complectimur, benevolentiae pignus Apostoli
cam Benedictionem ex intimo corde depromptam
Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis
laicisque fidelibus vestrae vigilantiae concreditis pe
ramanter impertimus.

Datum ex Arce Gandulphidie 30 lulii Anno 1864.
Pontificatus Nostri Anno Decimonono.
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PIUS PP. IX.

AD PERPETUAM REL MEMORIAM

Q.. contra Ecclesiam suam inferorumportas nuni
quam praevalituras edixit Christus Dominus, quoties
ad eam concutiendam ac turbandam perditi homi
nes exorli sunt, strenuos continuo viros excitavit ,
qui sanctitate ac doctrina, duplici quasi muniti gla
dio, eorum audaciam frangerent, impetum viresque
retardarent. ld certe si saepe alias funesta potissi
mum Lutheri aetate videre licuit ; quum nimirum
impius homo ac superbia elatus adversus Apostoli
cam Sedem, propugnaculum arcemque Catholici no
minis, rebellionis signum extulit, innumerosquedis
seminare coepit errores, quibus fidei integritatem
in animarum perniciem contarninare niteretur. Ne
que enim sine providentis Dei consilio factum est,
ut quo anno Ignatius Loyolaeus Societatis lesu. au
ctor et parens in obsidione Arcis Pampilonensis sa
lutari vulnere prostratus iacuit, ubiectisque militiae
saecularis armis , ad praelianda praelia Domini se
totum convertit , eodem ipso anno ederetur in lu
cem Venerabilis Dei famulus Petrus Canisius, qui
olim in Ecclesiae castris , lgnatio auspice , contra
novum hostium genus animose ac fortiter decerta
ret. Hic enim vero Noviomagi in Belgio generosa
stirpe ortus anno MDXXI, innocenter acta paternis
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in aedibus pueritia, Coloniam studiorum causa con
cessit, ibique humanioribus litteris excultus iuri Ci
vili Lovanii postmodum sacris canonibus operam a
diunxit, ac iam inde a prima aetate flagrare coepit
ardore tuendae fidei, ut gloriosis certaminibus pro
ludere quodammodo visus sit, quum verba e sug
gestu faciens haereticam pravitatem insectaretur.
Quod quidem praeclarum studiumut facilius exple
ret, primus inter Germanos fundatae Societati lesu
nomen dedit, ab eoque proposito neque amplissimis
paternae domus fortunis et commoditatibus neque
honestissimis exhibitis nuptiis potuit vel minimum de
terreri. Sacerdotio auctus ad Ecclesiae defensionem